**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

Izquierdo, Sebastián

Romae, 1670

Quæst. 7. An Christus Dominus fuerit causa prædestinationis nostræ, vt
electio est.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77011](#)

cis Patrum in præmium eius, iuxta vniuersalem doctrinam datam ibi proposit. Atque alio insuper modo statuto proposit. 9.

141 Ex quibus omnibus palam est, quot modis potuit Christus Dominus promereri omnia dona gratia collata intuitu suorum meritorum omnibus Prædestinatis, aut etiam Reprobis, qui tempore ipsum præcesserunt. Vnde rursus apparet, quot etiam modis prædestinationem aeternam omnium omnino Prædestinatorum meriti potuit; et si ea dicatur esse beneficium ab aeterno factum. Prædestinatis distinctumque a beneficio effectuum, qui donantur in tempore. Qualiter censendum videretur ab ijs, qui admittunt prædefinitions prauias, atque gratuitas tum gloria, tum meritorum distinctias a decretis exequitinis. Quomodo autem Christus Dominus etiam ea dona promereri potuerit, quæ in ipsum, in eiusque merita influxerunt proximè, vel remotè, ex doctrina dictæ questionis prima constat. Vbi abundè egimus de modis, quibus principium meriti sub meritum cadere potest. De quibus donis speciilius, & latius in Tractatu de Incarnatione.

142 Nota ad extremum id, quod benè animaduertit Vazq. disput. illa 94 num. 23. merita Christi nihil obstat, quominus gratia, qua intuitu illorum hominibus donata est, verè sit gratia. Nam, licet, si ad Christum referatur, non sit dicenda simpliciter gratia, nobis tamen, qui nihil ex nobis obtulimus, simpliciter gratia, donatio, & misericordia dicenda est. Ex quo patet, eamdem gratiae collationem & liberalem esse respectu nostri, & compensatiuam respectu Christi: quatenus Christi præmium est, quod nobis gratis omnino gratia donetur. Nisi Christus fortasse potuerit transferre in nos, de factoque transstulerit ius suorum meritorum, faciendo illud nostrum per donationem: quod alibi examinandum est. Hac enim hypothesi facta, de qua modo nihil decerno, collatio donorum gratia nobis facta à Deo etiam respectu nostri erit compensatiua iuris à Christo condonati. Vnde eiusmodi dona tantum in radice erunt gratia respectu nostri; idque non relatè ad voluntatem Dei immediatè, sed relatè ad voluntatem Christi ius nobis liberaliter condonantis, cui dona ipsa debita sunt. Tamen sita liberalitas tandem in voluntatem Dei magis remotè reuocetur, quatenus ab illa procedit voluntas Christi condonativa meritorum.

QVÆSTIO VII.

An Christus Dominus fuerit causa prædestinationis nostræ, ut electio est.

143 Vocatur propriè electio actus ille, quo ex aliqua multitudine vnum, aut plures assumentur præ alijs, sive, relictis alijs. Vnde electio supra assumptionem electorum ex connato addit omissionem caterorum, qui relinquuntur. Cum ergo quæstione præcedente statutum sit Christum Dominum fuisse causam meritoriam prædefinitionis hominum, qui de facto prædestinati sunt; restat in præiente examinandum, an etiam fuerit causa, ut hi potius, quam alijs, sive præ alijs, prædestinati sint. Quod est, esse can-

sam prædefinitionis eorum, ut electio est. Procedit autem quæstio tam in sententiâ negante prædefinitions gloria, & meritorum, quam in sententiâ eas admittente.

Circa quam duplex est inter Theologos disfidium. Alterum de modo loquendi. Alterum de ipsa re. Disfidium de re est. An electio horum Prædestinatorum præ alijs ita à voluntate Christi peperderit, ut ipse pro his dumtaxat, alijs hominibus relictis, efficaciter applicauerit merita sua in ordine ad prædestinationem; & Pater annuens electioni facta per Christum, hos, & non alios, prædestinaverit. Vel potius contra. An Christus aquæ pro omnibus hominibus suâ obtulerit merita; Pater autem pro suo beneplacito intuitu talium meritorum hos potius, quam alios, elegit. Disfidium autem de nomine est. An casu, quod secundo modo res fuerit transacta, id satis sit nihilominus, ut Christus dicitur causa meritoria prædestinationis hominum, prout est electio horum præ alijs.

Circa primum punctum Soar. tom. I. in 3.p. 145

disput. 41. sect. 4. & seqq. & lib. 2. de Prædest. cap.

24. a num. 12. late contendit, electionem horum

Prædestinatorum præ alijs pro mero arbitratu

Dei factam fuisse ex meritis communibus, atque

aquæ applicatis toti generi humano. Tametsi

potest Christus, visâ electione facta per Patrem,

in ordine ad eius exequitionem pro electis specia-

liter intercesserit, eisque impetraverit dona gratiarum.

Quam sententiam amplexi fuit Cartagena discut.

I. de Prædest. concl. 2. & argum. 10. Trigolus

1. par. quæst. 18. artic. 10. Molina 1. par. quæst. 23.

artic. 4. disput. 2. Tann. 1. par. disput. 3. quæst. 4.

dub. 2. & alijs. Vazq. vero 1. par. disput. 94. cap.

3. Ruiz disput. 57. de Prædest. sect. 7. Herice disp.

29. cap. 3. Alarc. tract. 4. disput. 3. cap. 5. Gaspar

Hurt. tract. de Prædest. disput. 4. diff. 9. & alijs ab

eis relati docent, Christum Dominum specialiter

applicande tua merita pro Prædestinatis præ-

ceteris, eaque speciali applicatione efficaciter

permouisse Patrem, ut hos potius, quam alios

prædestinaret. Limitant tamen Vazq. Ruiz, &

Herrado hanc doctrinam ad solos Prædestinatos,

qui successerunt Christo secundum tempus. Cum

tamen Herice, & Alarc. eam ad omnes omnino

extendant, etiam qui præcesserunt aduentum

Christi.

Iam vero circa secundum punctum propo-

situm Vazq. Ruiz, Herice, & Alarc. arbitrantur,

et si merita Christi aquæ omnibus hominibus

applicata sint, Christum nihilominus causam di-

cendum esse electionis Prædestinatorum, ut electio

est. Quia ad id sat est, hos solos prædestinatos

esse à Deo propter merita Christi. Soar. vero

oppositum cenfet propter oppositam ratio-

nem.

Propositio I.

Electio Prædestinatorum præ Re- 147
probis Christo Domino nequit attribui
ut cause meritoriae, loquendo propriè,
si ipse pro Prædestinatis specialiter sua
merita non applicauit.

Quoniam, si merita Christi aquæ ad omnes homines pertinebant, Deus per illa non magis ad hos, quam ad alios, prædestinando mo-
nebatur. Ergo, quod hos potius, quam alios,
præ-

prædestinauerit, non in Christi merita, sed in divinum beneplacitum referendum est. Quod etiam est verum, quamvis Christus petuiisset à Patre, vt tantum numerum hominum prædestinaret, non determinatis personis. Itaque aliud est, Deum hos homines prædestinasse intuitu meritorum Christi, & Christum meritis suis obtinuisse eorum prædestinationem; Aliud, Deum per merita Christi motum esse ad hos potius, quam alios prædestinandos; & Christum suis meritis effecisse, vt hi p̄r̄ alijs eligeretur. Primum est verum. Secundum verum esse non potest, data hypothesi, in qua procedimus. Explicit id appositi P. Soar. exemplo testatoris precipientis hæredi, vt centum virgines ciuitatis suis expensis in matrimonium daret, non determinando illi personas, quo casu, et si donatio illa esset effectus testamenti, & voluntatis testatoris, quòd tamen ista potius, quam alia virgines, eligerentur, a sola voluntate hæredis penderet. Tantumdem igitur dicendum est in nostro casu.

848

Sed arguunt Aduersarij. Vt quis sit causa electionis, vt electio est, non opus est, quid sit causa reprobationis eorum, qui relinquuntur; sed iussit, si sit causa assumptionis positivæ eorum, qui eliguntur. Sed Christus Dominus est causa prædestinationis positivæ eorum, qui prædestinatur. Ergo est causa electionis eorum, vt electio est. Confirmant exemplo ipsius Dei, qui præcisâ omni positivâ voluntate relinquendi Reprobos, per voluntatem solam assumendi Prædestinatos est causa electionis eorum, vt electio est. Distinguo maiorem argumentum. Vt quis sit causa electionis, vt electio est, non opus est, quid sit causa positivæ reprobationis eorum, qui relinquuntur; concedo. Quid sit causa omissionis; nego. Et concessâ minori; nego consequentiam. Itaque, vt quis dicatur causa electionis, prout electio est, in eius voluntatem est referenda, non solum assumptione electorum, sed etiam omissione assumptionis ceterorum, quorum utrumque inuolut electio. Ad quod satis est, omittere liberè circa relictos id, quod præstatur circa electos in ordine ad assumptionem eorum. Ex quo patet ad confirmationem, Deum non ideo præcisè esse causam electionis: quia quodam positivè assumit; sed quia liberè etiam omittit alios; quod sine voluntate positivâ potest præstare. Christus igitur causa electionis Prædestinatorum, vt electio est, esse non potest, nisi aliquid præstet speciale erga Prædestinatos, quod liberè omittat circa Reprobos, adeò ad prædestinationem efficax, vt omnes æquè prædestinarentur à Deo, si Christus æquè erga omnes illud exhibuisset. Nec ex hoc fit, Christum in tali casu dicendum esse absolute causam reprobationis Reproborum. Quia nemo dicitur absolute causa eventus ex sua omissione, liberè orti, quando illum non tenetur vitare. Tametsi in talem omissionem talis euentus aliquo modo referri possit tanquam in causam per accidens, & valde impropiam. Quod ad rem, de qua agimus, satis est.

Propositio 2.

149 Christus Dominus specialiter applicauit sua merita pro omnibus, & singulis prædestinatis. Atque ita propriissi-

mè, & cum toto rigore fuit causa, ut isti potius, quam alij, eligerentur à Deo.

Probatur propositio primò ex verbis illis Apostoli ad Eph. 1. quæ ponderauimus supra num. 132. *Sicut elegit nos in ipso, &c.* Elecio enim, Prædestinatorum cum omni proprietate accepta, vt constat ex proposito. nequit attribui Christi meritis, vt hoc loco à Paulo attribuitur, nisi illa Christus pro Prædestinatis specialiter applicauerit: atque ita cum toto rigore causa fuerit, cur isti potius, quam alij, electi sint. Accipere autem minus propriè verbum *elegit*, quando cum omni proprietate accipi potest, tas non est. Id ipsum confirmat, quod Christus Dominus dixit apostolis Ioh. 15. *Non vos me elegistis, sed ego elegi vos.* iuxta expositionem Augustini, & Prosperi, qui illud de electione prædestinationis intelligunt: primus lib. de Prædest. Sanct. cap. 17. alter lib. contra Collatorem, & Comment. in Psal. 131. Tametsi alij interpretentur de electione ad Apostolatum, vt in nostro Maldonato videri posset.

Secundò probatur propositio ex illis locis, vbi cuncta, quæ ad salutem hominum pertinent, Christo Domino commissa, in euilque voluntate, ac potestate posita à Patre esse significantur; vt Ioh. 13. *Sciens, quia omnia dedit ei Pater manus; puta, quæ ad salutem hominum pertinet, vt exponunt Chrysostomus & Theophilus Math. 11. Omnia mibi tradita sunt à Patre meo, id est, omnem potestatem, vt interpretatur Maldonat. de qua dicit Math. 28. Data est mibi omnis potestas in celo, & in terra; & quæ ex communī conferuntur Interpretum plena potestas est, quam Christus vt homo habuit à Patre Regni sui spiritualis acquirendi, & colligendi, in illudque homines congregandi. De qua eadem potestate est illud Danielis 7. Dedit ei potestatem, & honorem, & regnum: & omnes populi, tribus, & lingua seruerunt ei. Et illud Iohann. 49. Dedi te in fadus populi, vt suscites terram, & possides hereditatem dispergitas, & dices his, qui vivisti sunt. Exice; & hic, qui in tenebris. Reuelamini. Necnon illud Psalmi 89. Postula à me, & dabo tibi: genies hereditatem tuam, & possessiones tuas terminos terra. Contineri autem in hac potestate collata Christo optionem, eligendi Prædestinatos; tum ex eius amplitudine, & & viueralitate, tum ex verbis ipsius Scriptura non obscurè colligitur. Tum, quia si Christo non fuisset data optio eligendi Prædestinatos, in negotio salutis, ac prædestinationis hominum, dumtaxat esset exequitor voluntatis Paternæ; subindeque non diceretur data illi omnis potestas in tali negotio. Mero enim exequitor in quois negotio non dicitur dari omnis potestas in eo negotio. Tum denique quia Iohann. 52. dicitur de Christo Domino. *Si posueris pro peccato animam suam videbit semen longeum, & voluntas Domini in manu eius dirigetur.* Vbi satis claram significari videtur, in manu Christi Domini positum fuisse, dirigere, sive determinare voluntatem Patris per suorum meritorum speciali applicationem ad electionem seminis Prædestinorum longæ, determinatis etiam in particulari personis, de quibus statim dicitur. In scientia sua iustificabili ipse Iustus seruus meus multos, & iniquitates eorum ipse portabit. Ideo dispersi ei plurimos. Accedit, quid longè gloriūs Christo est, ab eius voluntate specialiter pendente.*

le electionem eorum, quorum erat Caput, Dux, Magister, Redemptor, Rex, Dominus. Et alias id non audebat Patri: potius valde etiam diuini attributis congruit, hanc Filio unigenito potestatem cum reliquis prærogatiis communicari: quo & ipsi Prædestinati striciori gratitudinis, & amoris vinculo suo Redemptori, & Electori obstricti manerent. Ergo negandum non est, Prædestinaturum electionem a voluntate Christi ita peperisse, ut idcirco hi potius, quam alij, electi sint, quia Christus pro his præ alijs specialiter, & efficaciter orauit, sive sua merita applicauit.

151 Tertiò probatur propositio ex locis, quibus in voluntatem Christi refertur vocatio, & iudicatio hominum, ut Marci 3. *Vocavit ad se, quos voluit ipse, & venerunt ad eum.* Et Ioh. 16. *Filius, quos vult, vivificat.* Hinc enim à paritate rationis videtur inferri, Christum, quos voluit, eligere, & assignare in ordine ad prædestinationem.

152 Quartò probatur. Quia constat, Christum Dominum pro aliquibus specialiter orasse, ut pro Petro Ioh. 22. *Ego autem regnai pro te, ut non deficiat fides tua.* Pro Apolito Ioh. 17. *Pater sancte serua eos in nomine tuo, quos dedisti mihi.* Ergo idem censendus est fecisse pro omnibus Prædestinatis. Imo de illis potest intelligi quod postea subiungit. *Non pro eis cuiusnam rogo tantum, sed & pro eis, qui crediuntur sunt per verbum eorum in me.* Nimis enim fide viua, & perseverantia. De quibus Marci vltim. *Qui crediderit, & Baptizatus fuerit, salvus erit.* Igitur credendum est, talem orationem specialiter profuisse Prædestinatis; atque ita efficaciter, ut eius intuitu à Deo prædestinati sint, sive electi. Quod, si à voluntate Christi peperiret Prædestinatorum electio modo explicato, ab eius quoque determinatio ne dicenda est prouenire mensura gratia, & gloria, aliorumque donorum, quæ singulis collata sunt.

153 Hæc probant, Christum Dominum per specialem suorum meritorum applicationem causam fuisse electionis, qua primò prædestinati feceruntur à Reprobis; & apud nos est decretum prædefinitum glorie ante merita. Illud enim decretum dicitur Prædestinatorum electio, loquendo cum toto rigore, quo primò Prædestinati à Reprobis discriminantur.

154 Sed obiecit tamen Soar. contra sententiam nostram. Actus, quo Christus applicauit sua merita pro Prædestinatis, est effectus electionis eorum ad gloriam; quia est unum ex medijs specialiter conductentibus ad eum finem. Ergo non potest esse causa talis electionis. Ergo Deus non ideo eligit ad gloriam hos præ alijs, quia Christus voluit, ut his præ alijs efficaciter sua merita prodefenserit ad salutem, sed potius contra. Ideo Christus his potius, quam alijs, sua merita applicauit efficaciter in ordine ad collationem medium gratia: quia eos præuisit electos præ alijs à Patre ad finem gloriae. Confirmatur primò. Quia voluntas humana Christi diuinæ Spiritus sancti inspiratione regebatur, ut his potius, quam alijs, sua merita efficaciter applicaret. Ergo prius sunt electi hi præ alijs à voluntate diuina, quam à voluntate humana Christi. Confirmatur secundò. Quia incredibile est, totam dispositiōnem negotij prædestinationis quoad numerum Prædestinatorum, quoad personas, quoad gradus gloriae, quoad media gratiae, &c. in volun-

tate humana Christi reliquam esse. Deumque in negotio tanto, quod cunctorum est finis, potius se conformasse, ac subiecisse voluntati Christi, quam Christus voluntati Dei. Hic enim inuersus ordo videatur esse. Confirmatur tertio. Quia Christus Dominus Ioh. 6. & 17. sèpe vocat Prædestinatos datos sibi a Patre; nimis per electionem æternam, ut exponit Adrianus Papa epist. 1. ad Episcopos Hispanie, & indicant alij Patres. Ergo electio Prædestinatorum omnem voluntatem Christi speciale erga ipsos præuenit.

Respondeo ad argumentum, eti actus, quo Christus Electis specialiter applicauit sua merita effectus fuerit electionis eorum in genere causæ finalis: portuisse illum nihilominus causam esse in genere meriti eiusdem electionis. Quia duplex ista mutua causalitas possibilis est: varijs modis componi potest iuxta doctrinam generalem de meritorum compensatione datam quæst. sufficiat tamen nunc modus ille, qui ceteris expeditior ad rem videtur, quemque in praesenti amplectitur Ruiz supra. Quod videlicet Deus eodem indubibili decreto & Prædestinatos elegit, & peci. lem Christi erga ipsos prædefinierit voluntatem: ita quidem, ut per huiusmodi decretum gloria Prædestinatorum tum ut finis, tum ut premium voluntatis Christi specialis amata fuerit: voluntas autem Christi tum ut meritum, tum ut medium eiusdem gloriae, & consequenter ipsius decreti, ut eit electio ad ipsam, fuerit prædefinita simul cum auxilio speciali ad eam concipiendam collato. Hoc enim pacto citra incommodum, eti voluntas specialis Christi, eiusque speciale principium effectus sine electionis Prædestinatorum ad gloriam, Christus nihilominus per talum voluntatem causa erit meritoria specialiter eiusdem electionis formaliter, ut electio eit. Hinc ad primam confirmationem constat, quomodo Christus per specialem suorum meritorum applicationem potuerit esse causa, cur isti potius, quam alij, fuerint electi: tametsi hæc ipsa meritorum applicatio à voluntate diuinæ regente humana Christi emanauerit. Ad secundam confirmationem dico. Etsi totum prædestinationis negotium à voluntate Christi peperiderit modo explicato, adeò, ut Prædestinati speciali titulo, & vinculo Redemptoris deuineti sint, quid eos potius, quam alios, voluerit efficaciter eligi a Patre, sive electionis eorum, prout est electio, causa specialis fuerit. Hoc tamen non tollit, totum ipsum prædestinationis negotium tandem in voluntatem Dei reuocari, quatenus Deus eam ipsam voluntatem Christi specialem, saluā eius libertate, prædefinivit, ac præordinauerit, ita se volens formare voluntati Christi, ut simul, & indutissim decreuerit, ac efficaciter procurauerit, ut esset in Christo voluntas, cui conformandus erat; in quo nihil inuersum, nihil incredibile cernitur; sed prout entia glorioissima tam Patri, quam Filio. Ad tertiam confirmationem respondeo, ex eo, quod Prædestinati dicuntur dati Christo, non bene inferri, eos à Christo non esse speciali merito imperatos: nam & id, quod merito obtinetur, datum appellatur, ut constat. Ex his alijs leuioribus obiectionibus occurri poterit, quæ congerit Ruiz supra sect. 8.